

医薬品マスターの改定について

今般、下記のとおり医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。

なお、今回公表するマスターは、平成 2 8 年 8 月 3 1 日から適用のため、当該マスターの「変更年月日」欄を「2 0 1 6 0 8 3 1」に設定し収載しております。

また、厚生労働省告示第 3 2 4 号により一部医薬品の経過措置年月日が延長されましたのでご留意願います。

記

1 平成 2 8 年 8 月 3 0 日付け厚生労働省告示第 3 2 3 号に基づく新規医薬品コードの設定（変更区分「3」：1 3 コード）

2 平成 2 8 年 8 月 3 0 日付け厚生労働省告示第 3 2 4 号に基づく経過措置の延長

(1) 「平成 2 9 年 3 月 3 1 日」に変更

医薬品コード	医薬品名・規格名	単位	経過措置年月日	
			変更後	変更前
621758001	日赤ポリグロビン N 5 % 静注 0 . 5 g / 1 0 m L 5 0 0 m g	瓶	20170331	20160930
622192301	日赤ポリグロビン N 1 0 % 静注 1 0 g / 1 0 0 m L	瓶	20170331	20160930

(2) 「平成 2 9 年 9 月 3 0 日」に変更

医薬品コード	医薬品名・規格名	単位	経過措置年月日	
			変更後	変更前
620008812	献血アルブミン 5 % 静注 5 g / 1 0 0 m L 「ベネシス」	瓶	20170930	20160930
620008813	献血アルブミン 5 % 静注 1 2 . 5 g / 2 5 0 m L 「ベネシス」	瓶	20170930	20160930
621157301	赤十字アルブミン 2 0 % 静注 1 0 g / 5 0 m L	瓶	20170930	20160930
621758101	日赤ポリグロビン N 5 % 静注 2 . 5 g / 5 0 m L	瓶	20170930	20160930
622192201	日赤ポリグロビン N 1 0 % 静注 5 g / 5 0 m L	瓶	20170930	20160930

(3) 「平成30年3月31日」に変更

医薬品 コード	医薬品名・規格名	単位	経過措置年月日	
			変更後	変更前
622042701	赤十字アルブミン5%静注12.5g/ 250mL	瓶	20180331	20170331
621758201	日赤ポリグロビンN5%静注5g/ 100mL	瓶	20180331	20160930

3 前1に係る新規単位コードの設定

レセプト電算処理システムマスターファイル仕様説明書

「別紙4-1」単位コード一覧

コード	内容
61	カセット